[image: image1.png]

      АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

     «ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

                             (АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

                                              (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЕЗ)
                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31  август 2016 года
	                                                                       №
87.1

О рекомендуемых мероприятиях по
обеспечению первичных мер пожарной

безопасности на территории  муниципального образования
 «Глазовский район» в осенне-зимний

пожароопасный период 2016-2017 года
На основании Федеральных Законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21.11.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях предотвращения пожаров на предприятиях, учреждениях и в жилом секторе муниципального образования «Глазовский район» в осенне – зимний пожароопасный период 2016-2017 года Администрация муниципального образования «Глазовский район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам сельских поселений принять нормативно-правовые акты по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 года  и утвердить планы  мероприятий на территориях  поселений.
2. Рекомендовать руководителям сельскохозяйственных предприятий и учреждений муниципального образования «Глазовский район» принять нормативно-правовые акты по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 года  и утвердить планы  мероприятий  на территориях предприятий и учреждений.

3. Настоящее постановление разместить на  сайте муниципального образования «Глазовский район».
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам строительства и ЖКХ Лапина С.А.
Заместитель главы Администрации                                                                     Ю.В. Ушакова

муниципального образования «Глазовский район»

 по экономике, финансам и имущественным  отношениям

С.А. Главатких
 2 98 51

       СОГЛАСОВАНО:

 Начальник юридического                                                               Н.А. Трефилова
отдела Аппарата
Начальник организационного

отдела Аппарата                                                                                Н.А. Кандакова
                          Расчет – рассылки:
1.Организационный отдел – 2 экз.

2. Отдел по делам ГО и ЧС  – 1 экз.

3. Главы сельских поселений – 11 экз.
4.Управление сельского хозяйства – 1 экз.

5. Отдел ЖКХ, транспорта и связи – 1 экз.

6. Управление образования – 1 экз.

7. Отдел культуры и молодежной политики – 1 экз.

8. БУСО «КЦСОН»  – 1 экз.
9. ОНД г.Глазова и Глазовского района – 1 экз.